



AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE  
TERAMO

DETERMINA DEL DIRETTORE

N. 00207 del 29 SET. 2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI APPALTI SERVIZI. ANNO 2018

IL DIRETTORE

- **RICHIAMATO** l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" che prevede, in caso di svolgimento di attività di servizi tecnici effettuata dall'ufficio tecnico dell'Ente previsti dal comma 2 del suddetto art. 113 del Codice, un compenso, per i componenti dell'Ufficio, pari al 2% sull'importo dei lavori, da suddividere, secondo i criteri stabiliti dalle disposizioni di legge e il regolamento dell'Ufficio, tra i dipendenti che hanno collaborato per detta attività;
- **PRESO ATTO** che l'art. 113 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. prevede che la predetta disposizione si applica anche agli appalti relativi a servizi e forniture;
- **DATO ATTO** che con Provvedimento dell'Amministratore Unico n. 26 del 11/12/2017 è stato approvato il "Regolamento incentivi per funzioni tecniche" – D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017;
- **PRESO ATTO** che l'art. 12 di suddetto Regolamento stabilisce che lo stesso disciplina tutte le incentivazioni maturate alla data successiva al 20.04.2016;
- **RICHIAMATO** l'art. 6 del Regolamento che prevede i criteri di riparto degli incentivi per i servizi e le forniture da riferirsi all'importo a base di gara;
- **RILEVATO** che le percentuali previste dal predetto art. 6, ammontano al 95% anziché al 100%; pertanto la differenza, pari al 5%, non è al momento ripartibile;
- **VISTI** gli appalti per i servizi Postali ( importo a base di gara € 37.000,00 – Rup Dirigente del settore Tecnico e G.P., R.F. in quiescenza), pulizia sede( importo € 21.600,00 - Rup Dirigente del settore Tecnico e G.P., R.F. in quiescenza) e di medico competente (importo a base di gara € 4.500,00 Rup Dr.ssa P. Di Stefano) programmati ed approvati dal Azienda nel periodo 01.01.2018 – 31.12.2018;
- **CONSIDERATO** che per il suddetto periodo (01.01.2018 – 31.12.2018) l'erogazione degli incentivi è disciplinata dal Regolamento approvato con Provvedimento dell'Amministratore Unico n° 26 del 11.12.2017;
- **VISTE** le proposte del RUP e del Direttore, per il RUP in quiescenza, ed i quadri riepilogativi con i calcoli, parte integrante del presente provvedimento ma non materialmente allegati, dai quali si evince che la somma complessiva degli incentivi di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 ammonta a € 1.262,00, di cui € 252,40 quale importo da destinare per le finalità di cui al comma 4 dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (20%), € 959,12 quale somma da ripartire tra i dipendenti ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, mentre l'importo di € 50,48 pari al 5% non è al momento ripartibile;

INCENTIVO SERVIZI ANNO 2018

	SOMMA TOTALE INCENTIVO (80%)	Somma Liquidabile al dipendente	Contributo a carico Azienda
Matricola n. 25	€ 389,44	€ 310,31	€ 79,13
Matricola n. 17	€ 310,04	€ 247,07	€ 62,97

Matricola n. 31	€ 25,24	€ 20,11	€ 5,13
Sommano	€ 724,72	€ 577,49	€ 147,23
Economia Dirigenza	€ 234,40		
Importo da assegnare	€ 50,48		
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.009,60</b>	<b>€ 577,49</b>	<b>€ 147,23</b>

#### DETERMINA

- **DARE ATTO** che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che qui si intende riportata e trascritta;
- **DARE ATTO** che la spesa complessiva è già stata accantonata alla voce di bilancio passivo "Impiegati per fondo legge 109/94" ;
- **STABILIRE** in € 1.009,60 (di cui € 577,49 per incentivi ai dipendenti e € 147,23 per contributi previdenziali ed assistenziali a carico dell'Azienda, € 50,48 ancora da assegnare, € 234,40 economie Dirigente) l'ammontare del fondo incentivante di cui all'art. 113 comma 3 D.Lgs. n° 50 del 19/04/2016 maturato a favore degli aventi diritto per appalti di servizi approvati e maturati nell'anno 2018;
- **LIQUIDARE** a favore dei dipendenti sotto indicati la somma complessiva di € 577,49 del fondo incentivante complessivo maturato nell'anno 2018, desunta dallo schema riepilogativo richiamato in premessa:

#### INCENTIVO SERVIZI ANNO 2018

	SOMMA TOTALE INCENTIVO (80%)	Somma Liquidabile al dipendente	Contributo a carico Azienda
Matricola n. 25	€ 389,44	€ 310,31	€ 79,13
Matricola n. 17	€ 310,04	€ 247,07	€ 62,97
Matricola n. 31	€ 25,24	€ 20,11	€ 5,13
Sommano	€ 724,72	€ 577,49	€ 147,23
Economia Dirigenza	€ 234,40		
Importo da assegnare	€ 50,48		
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.009,60</b>	<b>€ 577,49</b>	<b>€ 147,23</b>

- **STABILIRE** in € 252,40 l'ammontare del fondo da destinare per le finalità di cui all'art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;
- **TRASMETTERE** il presente atto all'Ufficio Amm.vo Contabile e ai dipendenti suindicati;
- **AUTORIZZARE** gli Uffici a tutti gli adempimenti inerenti e consequenziali il presente provvedimento.

Visto ai fini della registrazione della spesa  
**IL DIRIGENTE IL SERVIZIO  
 AMMINISTRATIVO CONTABILE**  
 Dott.ssa Maria Cianci



**IL DIRETTORE**  
 Dott.ssa Maria Cianci

<b>PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE</b>	
La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio On-line dell'ATER.	
DAL..... 29 SET. 2022 .....	AL..... 13 OTT. 2022 .....
L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO TERAMO, li..... 29 SET. 2022 .....	